
DECIZIA 2010/121/PESC A CONSILIULUI 

din 25 februarie 2010 

de modificare a anexei la Poziția comună 2004/161/PESC de reînnoire a măsurilor restrictive 
împotriva Zimbabwe 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind Uniunea Europeană, în special 
articolul 29, 

întrucât: 

(1) La 19 februarie 2004, Consiliul a adoptat Poziția comună 
2004/161/PESC de reînnoire a măsurilor restrictive 
împotriva Zimbabwe ( 1 ). 

(2) Decizia 2010/92/PESC a Consiliului ( 2 ), adoptată la 
15 februarie 2010, a prelungit măsurile restrictive 
prevăzute în Poziția comună 2004/161/PESC până la 
20 februarie 2011. 

(3) Consiliul consideră că o persoană ar trebui adăugată pe 
lista persoanelor și entităților cărora li se aplică măsurile 
restrictive prevăzute în Poziția comună 2004/161/PESC. 
Lista prevăzută în anexa la Poziția comună 
2004/161/PESC ar trebui modificată în consecință, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Persoana care figurează în anexa la prezenta decizie se include 
pe lista prevăzută în anexa la Poziția comună 2004/161/PESC. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării. 

Articolul 3 

Prezenta decizie se publică în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene. 

Adoptată la Bruxelles, 25 februarie 2010. 

Pentru Consiliu 
Președintele 

M. Á. MORATINOS

RO L 49/30 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 26.2.2010 

( 1 ) JO L 50, 20.2.2004, p. 66. 
( 2 ) JO L 41, 16.2.2010, p. 6.



ANEXĂ 

Persoana menționată la articolul 1 

Nr. 57 Jangara (alias Changara), Thomsen

RO 26.2.2010 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 49/31


